
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Таврического городского поселения
Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
пятьдесят второй сессии четвертого созыва

от 27 марта 2025 года № 400
р.п. Таврическое

О внесении изменений в Решение сорок 
девятой ’ (очередной) сессии четвертого созыва 
Совета Таврического городского поселения от 19 
декабря 2024 года № 390 «О бюджете Таврического 
городского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» (первое чтение)

На основании статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ФЗ-№145 от 31.08.1998 года и статьи 19 Положения «О бюджетном процессе 
в Таврическом городском поселении Таврического муниципального района 
Омской области», утвержденного Решением Совета Таврического городского 
поселения от 24.10.2013 г. № 215 , в соответствии с Уставом Таврического 
городского поселения, Совет Таврического городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение сорок девятой сессии 
четвертого созыва Совета Таврического городского поселения от 19 декабря 
2024 года № 390 «О бюджете Таврического городского поселения на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов»:

а) статью 1 изложить в следующей редакции «1. Утвердить основные 
характеристики бюджета Таврического городского поселения (далее - местный 
бюджет) на 2025 год:

,1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 75 310 068,67 
рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 79 035 434,74 
рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета, равный нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2026 и 2027 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 

61 833 204,89 рублей и на 2027 год в сумме 65 153 194,89 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 

61 833 204,89 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 



1 545 831,00 рублей, и на 2027 год в сумме 65 153 194,89 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 3 257 660,00 рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 и на 2027 годы 
3 725 371,07 рублей.

б) пункт 3 статьи 2 Решения - приложение № 2 «Безвозмездные 
поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению;

в) в п.п.2 пункта 2 статьи 8 Решения - приложение № 6 «Источники 
финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» изложить согласно приложению № 2 к настоящему 
решению.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Таврического 
городского поселения А.В. Ткаченко


